
平成２９年１０月１２日 

保護者の皆様 

太宰府市立学業院中学校 

校  長  田中 敦典 

 

 

「授業改善研究大会」に係る午後放課のお知らせ 

 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校教育に対しまして、ご理解とご支援を賜りまして深く感謝申し上げます。 

さて、１０月２５日（水）午後から「筑紫地区中学校授業改善研究大会」が大野城市立 

大野中学校で開催されます。本校教員は全員参加して、研修を行います。 

つきましては、生徒は当日、昼食後下校させますので、ご理解、ご協力いただきますよう

お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 期 日  平成２９年１０月２５日（水） 

放課予定時刻１３時００分 

（３校時終了：11時 50分、昼食：11時 50分～12時 10分、 

清掃：12時 30分～12時 40分、帰りの会：12時 45分～12時 55分） 

 

２ 理 由  筑紫地区中学校授業改善研究大会へ全教員参加のため 

 

３ その他  〇ランチサービス、パン販売は実施します。 

〇放課後の部活動は全面中止となります。 

〇午後から放課となりますが、家庭学習の時間となります。通常、学校で授

業が行われている時間帯（16時 30分まで）は、外出等はできません。保

護者からのご指導も併せてよろしくお願いいたします。 

〇全学年、家庭学習の課題を配布します。ご家庭でも家庭学習への御協力を

お願いいたします。 


